
 

 

 

 
UFFICIO TECNICO 
SETTORE LL.PP. 

Comune di Sirmione 
P.zza Virgilio, 52 – Sirmione (BS) 
t 030 9909123 – f 030 9909182 
www.comune.sirmione.bs.it 
tecnico@sirmionebs.it 
 
\\Srvsrm06\dati\contratti\PATRIMONIO\ANNO 2025\BANDI LOCAZIONI E CONCESSIONI\LOCAZIONI\LIDO DELLE BIONDE\Chiarimenti bando\FAQ 6\FAQ 6 Lido.docx 

Pag. 1 

  

 
Sirmione, 11/02/2026 
 
 
 

FAQ n° 6 
Avviso d’asta pubblica per la locazione di immobili ad uso commerciale di proprietà 

comunale siti in Sirmione c/o Lido delle Bionde 
 
 
Si comunica che il termine per la scadenza della presentazione del plico dell’offerta all’Ufficio Protocollo del 
Comune, è posticipato alle ore 12.00 del giorno 16/02/2026 con le medesime modalità previste dal Bando. 
 
Si riportano di seguito le ulteriori risposte alle domande pervenute dagli interessati nell’ambito del 
procedimento in oggetto che integrano le disposizioni del Bando. 
 

OOOOOOOOOOOO 
 
DOMANDA N. 1 

faccio seguito al colloquio da poco intercorso (…), che in cc ci legge, per chiedere l'inoltro della 
documentazione di cui sotto, propedeutica all'emissione della Cauzione richiesta: 
 
- C.I.G e CUP 
- contratto/capitolato appalto 
- disciplinare di gara 
- capitolato speciale d'appalto 
- decorrenza ore 24 del 
- scadenza ore 24 del 
- indicazione generalità Ente Garantito comprensiva di e-mail PEC 
- causale 
 

RISPOSTA  
I contratti di locazione stipulati da una Pubblica Amministrazione (o più in generale i contratti di locazione 
immobiliare) sono esclusi dall’ambito di applicazione del Codice dei contratti pubblici (il “Codice degli 
appalti”), secondo l.art.56 comma 1 lett.e) del D.Lgs. 36/2023. 
Il D.lgs. n. 36/2023 (art. 13) prevede che il Codice dei contratti si applichi solo ai contratti di appalto e di 
concessione.  
Pertanto, i contratti di locazione di immobili, terreni o altri beni immobili sono esclusi e non richiedono i dati 
sopraindicati. 
 
 

OOOOOOOOOOOO 
 

Il Responsabile Ufficio Tecnico LL.PP. 

mailto:tecnico@sirmionebs.it


 

 

 

 
UFFICIO TECNICO 
SETTORE LL.PP. 

Comune di Sirmione 
P.zza Virgilio, 52 – Sirmione (BS) 
t 030 9909123 – f 030 9909182 
www.comune.sirmione.bs.it 
tecnico@sirmionebs.it 
 
\\Srvsrm06\dati\contratti\PATRIMONIO\ANNO 2025\BANDI LOCAZIONI E CONCESSIONI\LOCAZIONI\LIDO DELLE BIONDE\Chiarimenti bando\FAQ 6\FAQ 6 Lido.docx 

Pag. 2 

Arch. Mauro Peruzzi 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa) 

mailto:tecnico@sirmionebs.it

